
 

Хохітвянська гімназія 
Богуславської міської ради  Київської області 

 
КОД ЄДРПОУ 25300476 

НАКАЗ 
 
30 вересня 2024 р.                           с. Хохітва                                                    №80 
 

Про затвердження рішення  
педагогічної ради  
Відповідно до плану роботи закладу освіти на 2024/2025 навчальний рік, з 
метою активізації роботи педагогічних працівників, вивчення педагогічного 
досвіду, розвитку ініціативи і творчості вчителів, залучення вчителів до 
підготовки та якісного проведення педради гімназії  26 вересня 2024 року було 
проведено засідання педагогічної ради за порядком денним: 
«Про виконання рішень попередньої педагогічної ради». 
«Про особливості оцінювання  навчальних досягнень учнів 5,6,7 класів, які 
здобувають освіту відповідно до нового Державного стандарту базової 
середньої освіти у 2024/2025 н. р.» 
«Комунікативно – інформаційна грамотність як одна з ключових 
компетентностей в епоху інформації». 
На основі ухваленого рішення педагогічної ради ( протокол №11 від 26 
вересня 2024 року) 
 
НАКАЗУЮ: 
 

1.​ Рішення попередньої педагогічної ради вважати виконаними. 
2.​ Оцінювання навчальних досягнень учнів здійснювати відповідно до 

наказу Міністерства освіти і науки України від 02.08.2024 № 1093 « Про 
затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання». 
Основними видами оцінювання є формувальне, поточне, тематичне, 
підсумкове (за семестр, за рік).  
Формувальне оцінювання здійснювати у формі самооцінювання, 
взаємооцінювання учнівства, оцінювання вчителем з використанням 
карток, щоденника спостережень, шкал, учнівського портфоліо тощо.  
Поточне оцінювання здійснювати  відповідно до груп результатів, 
зазначених після теми уроку у графі «Зміст уроку» та включати до 
результатів тематичного оцінювання.  
Тематичне оцінювання здійснювати періодично за групами результатів 
галузей , включаючи поточні оцінки за групами результатів, визначеними 
у Державному стандарті базової середньої освіти та відповідно Свідоцтва 
досягнень учня.  



2 
 

Результати тематичного оцінювання за групами  результатів включати до 
підсумкового оцінювання груп результатів кожної галузі за семестр. 
Оцінки груп результатів за семестр вказувати у Свідоцтві досягнень. 
Підсумкове оцінювання за семестр  здійснювати на основі підсумкового 
оцінювання груп результатів та вказувати у Свідоцтві досягнень.  
Підсумкове річне оцінювання здійснювати на основі оцінок за семестр з 
урахуванням навчальної динаміки учня.  

3.​ Педагогічним працівникам гімназії: 
3.1.​  Постійно працювати над підвищенням комунікативно – 

інформаційної грамотності шляхом самоосвіти. 
3.2.​ Включати вправи на розвиток критичного мислення у навчальні 

програми. 
3.3.​ Постійно обмінюватися досвідом з педагогічними працівниками 

гімназії задля кращого освоєння нових технологій та методик 
навчання.  

3.4.​ Добирати навчальний матеріал таким чином, щоб формувати в 
учнів уміння опрацьовувати, фільтрувати, обробляти, редагувати 
інформацію із застосуванням новітніх інформаційних технологій. 

3.5.​ Добирати вправи для розвитку уміння аналізувати інформацію, 
помічати закономірності та робити прогнози та висновки. 

3.6.​ Сприяти генеруванню власних оригінальних думок та ідей 
здобувачів освіти. 

3.7.​ Формувати вміння реалізовувати на практиці на основі власних ідей 
нові схеми, розробки, технології.  

3.8.​ Заохочувати учнів до використання додаткової інформації.  
3.9.​ Залучати учнів до позакласної роботи, участі у проєктній діяльності 

з предмету. 
4.​ Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою.  

В.о. директора гімназії                                                    Євгенія МАЦЕНКО 

З наказом ознайомлені:  

_______ М. Пампущенко                                     _______ А. Горовенко                              
______ А. Карпінська                                           _______М. Шапран 
_______ Л. Шиян                                                  _______Н. Ткаченко 
_______ І. Ткаченко                                              _______ Р. Сиротенко 
_______ Ю. Колісник                                           ________ О. Гаращенко 
_______ О. Степанова                                          ________ О. Сидоренко 
_______ О. Лисюк                                                ________ О. Самойленко 
_______ Д. Джемелінська – Скалозуб               ________ В. Сиротенко 
_______ Л. Миргородська   

 
 


